2
3

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О принятии Устава  муниципального

образования городского округа "Усинск"

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на четырнадцатой сессии
                26 сентября 2013 года

Руководствуясь статьями 44,  35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных слушаний Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Принять Устав муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению.

2. Поручить главе муниципального образования городского округа  «Усинск» провести государственную регистрацию настоящего Устава, в установленном законом порядке.

3. Устав муниципального образования городского округа «Усинск» подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в газете «Усинская Новь» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

4.  Действие абзаца второго части 1 статьи 16, частей 1, 3 статьи 29,  распространяется на депутатов, избранных на выборах, назначенных после вступления в силу настоящего Устава.

5. Действия  абзаца второго части 3 статьи 42, распространяются на главу муниципального образования, избранного на выборах, назначенных после вступления в силу настоящего Устава.

6. С момента вступления в силу настоящего Устава признать утратившими силу:

- Устав муниципального образования «Город Усинск» принятый  на внеочередной сессии Совета муниципального образования "Город Усинск" 23 декабря 2005 года, зарегистрированный  в реестре уставов муниципальных образований Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу 29.12.2005 № RU113040002005001;
- решение Совета муниципального образования  городского округа «Усинск» от 23 декабря 2005 года № 184  «О принятии Устава муниципального образования городского округа «Усинск»;

- решение Совета муниципального образования городского округа "Усинск" от 21.11.2006 № 271 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа "Усинск";
- решение Совета муниципального образования городского округа "Усинск" от 08.06.2007 № 32 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа "Усинск";
- решение Совета муниципального образования городского округа "Усинск" от 06.03.2008 № 158 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа "Усинск";
- решение Совета муниципального образования городского округа "Усинск" от 27.05.2009 № 287 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа "Усинск";
-  решение Совета муниципального образования городского округа "Усинск" от 30.11.2010 № 407 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа "Усинск";
-  решение Совета муниципального образования городского округа "Усинск" от 31.01.2012 № 118 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа "Усинск".
Глава муниципального

образования

      А.Тян
г.Усинск

26 сентября  2013 года

№ 260
УТВЕРЖДЕН

решением четырнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва

от 26 сентября 2013 года № 260
(Приложение )
_1411884778